ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày        tháng 7 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc bổ sung kinh phí cho Sở Y tế để thanh toán khối lượng sửa chữa,

bảo trì cơ sở vật  chất các đơn vị trực thuộc Sở Y tế (đợt 1-2023)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ về

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Quyết định số 25/2021/QĐ-UBND ngày 28/10/2021 của UBND

tỉnh Quy định thực hiện bảo dưỡng, sửa chữa trụ sở, nhà làm việc trên địa bàn
tỉnh Quảng Nam.

Căn cứ Quyết định số 3423/QĐ-UBND ngày 23/11/2021 của UBND tỉnh
phê duyệt chủ trương và phân bổ dự toán sửa chữa, bảo trì cơ sở vật chất cho
các đơn vị trực thuộc Sở Y tế năm 2021 và năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 1817/QĐ-UBND ngày 08/7/2022 của UBND tỉnh
phê duyệt chủ trương và phân bổ dự toán sửa chữa công trình cho các đơn vị
trực thuộc Sở Y tế.

Căn cứ Quyết định số 3371/QĐ-UBND ngày 09/12/2022 của UBND tỉnh
về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách
nhà nước năm 2023.

Theo thống nhất của Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc
họp giao ban ngày 14/8/2023 (Khoản 5, Thông báo số 250/TB-UBND ngày
16/8/2023) và đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 174/TTr-SYT ngày 25/7/2023
và  Sở Tài chính tại Tờ trình số 358/TTr-STC ngày 04/8/2023.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bổ sung kinh phí cho Sở Y tế, số tiền: 7.518.000.000 đồng (Bảy

tỷ, năm trăm mười tám triệu đồng), từ nguồn sự nghiệp y tế năm 2023 đã được
HĐND tỉnh thống nhất phân bổ cho Sở Y tế để thực hiện mua sắm trang thiết bị,
sửa chữa, bảo dưỡng cơ sở vật chất năm 2023 tại Nghị quyết số 53/NQ-HĐND
ngày 09/12/2022 của HĐND tỉnh (nhưng chưa được UBND tỉnh giao dự toán
cho Sở Y tế tại Quyết định số 3371/QĐ-UBND ngày 09/12/2022) để thanh toán

2

khối lượng sửa chữa, bảo trì cơ sở vật  chất các đơn vị trực thuộc Sở Y tế (đợt 1-
2023).

(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo)

Điều 2. Trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị
1. Sở Y tế:
- Thực hiện các nhiệm vụ chi; quản lý, sử dụng kinh phí đúng mục đích,

hiệu quả và thanh, quyết toán kinh phí theo quy định.
- Yêu cầu các đơn vị trực thuộc rút kinh nghiệm trong việc chậm triển khai

nhiệm vụ sửa chữa, bảo trì cơ sở vật chất, dẫn đến kinh phí ngân sách đã bố trí
nhưng giải ngân không hết, bị hủy dự toán.

- Theo dõi tình hình thực hiện quyết toán các dự án sửa chữa, bảo trì còn lại
và tổng hợp kinh phí còn thiếu để phối hợp với Sở Tài chính tham mưu UBND
tỉnh tiếp tục bố trí kinh phí cho các đơn vị (nếu thiếu) theo quy định.

2. Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh lập thủ tục cấp kinh phí, kiểm soát
chi, hướng dẫn Sở Y tế thực hiện thanh, quyết toán kinh phí theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Y tế,
Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và thủ trưởng các cơ quan có tên tại Phụ lục
và các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TTTU, TT HĐND tỉnh;
- CT, PCT UBND tỉnh;
- Các Sở: XD, KH&ĐT;
- CVP, các PVP;
- Lưu: VT, KGVX, KTTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang

 Nguồn ngân sách  Nguồn của đơn vị

                27.709.785                26.102.785                1.607.000             7.518.000

                   1.181.322                  1.181.322                             -                  668.000

1
Dự án đầu tư xây dựng công trình sửa chữa, bảo trì Trạm

Y tế xã Phước Hòa
                   1.181.322                  1.181.322                             -                  668.000

                   7.540.000                  5.933.000                1.607.000             1.585.000

1
Dự án đầu tư xây dựng sửa chữa, bảo trì Bệnh viện Đa

khoa tỉnh Quảng Nam
                   7.540.000                  5.933.000                1.607.000             1.585.000

                   6.515.900                  6.515.900                             -               2.118.000

1
Dự án đầu tư xây dựng Sửa chữa, bảo trì Bệnh viện Phạm

Ngọc Thạch Quảng Nam
                   6.515.900                  6.515.900                             -               2.118.000

                   4.090.000                  4.090.000                             -               1.991.000

1
Dự án đầu tư xây dựng Sữa chữa, bảo trì Bệnh viện Tâm

thần Quảng Nam
                   4.090.000                  4.090.000                             -               1.991.000

                   1.902.563                  1.902.563                             -                  920.000

1
Dự án đầu tư xây dựng Sửa chữa, bảo trì các Trạm Y tế

thuộc Trung tâm Y tế huyện Phú Ninh
                   1.902.563                  1.902.563                             -                  920.000

                   2.680.000                  2.680.000                             -                  236.000

1
Dự án đầu tư xây dựng Sửa chữa, bảo trì các Trạm Y

tế/Trung tâm Y tế Tiên Phước
                   2.680.000                  2.680.000                             -                  236.000

Đã quyết toán

hoàn thành

                   3.800.000                  3.800.000                             -                            -

1
Dự án đầu tư xây dựng Sửa chữa, bảo trì các Trạm y tế

Trung tâm Y tế huyện Thăng Bình
                   3.800.000                  3.800.000                             -                            -        (33.123,26)

 ĐVT: 1.000 đồng

 Dự toán kinh

phí bố trí đợt

này

7. Trung tâm Y tế huyện Thăng Bình

3. Bệnh viện Phạm Ngọc Thạch Quảng Nam

4. Bệnh viện Tâm thần Quảng Nam

5. Trung tâm Y tế huyện Phú Ninh

6. Trung tâm Y tế huyện Tiên Phước

Tổng cộng

1. Trung tâm Y tế huyện Phước Sơn

2, Bệnh viện Đa khoa Quảng Nam

 Tổng mức

 Trong đó

Tổng mức đầu tư được phê duyệt

Phụ lục

(Kèm theo Quyết định số #sovb /QĐ-UBND ngày #nbh tháng    năm 2023

của UBND tỉnh Quảng Nam)

STT Tên Dự án  Ghi chú

1